



ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ

ИЗЈЕДНАЧЕНА ДОСТАВНИЦА

Ознака списка:

Ев:

СНП. 38/25
Ев: 20.1.20

Прималац:

Триво
Триво
Триво, Драгослав Стефановић

Назив писмена које се доставља:

Изјава од 7.10.25

Број прилога:

Потврђујем да сам примио напред наведено писмено на дан (словима)

(потпис примаоца)

(потпис достављача)

Доставница (бела)

(Ако је прималац неписмен, или није у стану да се потпише, потписује га достављач са напоменом зашто прималац није ставио свој потпис)

1. Пошто се прималац није затекао на месту где се достављање писмена имало да изврши, достављање је извршено предајом писмена одраслом члану домаћинства примаоца - настојнику зграде, суседу, запосленом на истом

2. Пошто је прималац односно члан његовог домаћинства одбио пријем, писмено је остављено у стану - радном месту примаоца (Прибијено на врата стана примаоца односно просторије где је запослен.

Дана _____ 20 _____ год. у _____ часова.

Разлог одбијања пријема _____

(Потпис достављача)

(Непотребно прецртати)



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ
СПК.бр.38/2025
07.10.2025.године
ВЕЛИКА ПЛАНА

У ИМЕ НАРОДА

ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ, као кривични, по судији Бранкици Будимкић, са записничарем Анком Илић, у кривичном предмету окривљеног Глишић Горана из Ракинца, због кривичног дела угрожавање јавног саобраћаја из чл.289 ст.1 Кривичног Законика, по оптужном предлогу ОЈТ Велика Плана Ктo. 309/23 од 21.08.2023.године, по одржаном рочишту ради доношења одлуке по споразуму о признању кривичног дела, у присуству ОЈТ Велика Плана, окривљеног и његовог браниоца адв.Милорада Рајића из Крагујевца, донео је дана 07.10.2025. године и јавно објавио

ПРЕСУДУ

На основу чл. 317 ст. 1 ЗКП прихвата се споразум о признању кривичног дела Ск.бр. 35/25 од 3.10.2025. године, закључен између јавног тужиоца Предрага Здравковића, окривљеног Горана Глишића и браниоца адвоката Милорада Рајића, по оптужном предлогу ОЈТ Велика Плана Ктo. 309/23 од 21.8.2023. године, због кривичног дела Угрожавање јавног саобраћаја из чл. 289.ст.1. Кривичног законика.

Окривљени ГОРАН ГЛИШИЋ из Ракинца, ул. Драгчета Станковића бр. 3, рођен 01.05.1984.године у Смедеревској Паланци, од оца Миломира и мајке Драгане дев. Перић, држављанин Републике Србије, ожењен, отац једног детета, писмен, завршио ОШ, пољопривредник, без имовине, осуђиван пресудом Општинског суда у Смедеревској Паланци К. бр. 42/06 од 30.06.2006.године на условну осуду у трајању од шест месеци са роком проверавања од две године за извршено кривично дело из чл. 203.ст.1.у вези са чл. 33. КЗ, пресудом Основног суда у Деспотовцу К бр. 5/19 од 26.01.2021.године на казну затвора у кућним условима у трајању од једне године за извршено кривично дело из чл. 204.ст.1.тач. 1.у вези са чл. 33. КЗ, пресудом Основног суда у Смедереву К бр. 110/08 од 11.07.2008.године на казну затвора у трајању од три месеца за извршено кривично дело из чл. 203.ст.1.у вези са чл. 33. КЗ, пресудом Општинског суда у Баточини К бр. 60/06 од 05.10.2006.године на условну осуду у трајању од три месеца са роком проверавања од једне године за извршено кривично дело из чл. 221.ст.1. КЗ, пресудом Општинског суда у Великој Плани К бр. 128/08 од 19.03.2009.године на казну затвора у трајању од два месеца за извршено кривично дело из чл. 246 ст.3.

КЗ, пресудом Вишег суда у Смедереву К бр. 122/08 од 02.06.2009.године на казну затвора у трајању од две године и шест месеци за извршено кривично дело из чл. 246.ст.1. КЗ, не води се други кривични поступак, ЈМБГ 0105984761011.

К Р И В Ј Е

Што је дана 17.08.2022.године око 15,00 часова у Новом Селу, општина Велика Плана, у стању урачунљивости, свестан да је његово дело забрањено, као учесник у саобраћају на путевима, није се придржавао саобраћајних прописа и тиме тако угрозио јавни саобраћај да је довео у опасност живот и тело људи, па је услед тога код другог наступила лака телесна повреда, на тај начин што иако је знао да му предстоји управљање возилом у саобраћају, свестан да тиме може угрозити јавни саобраћај, на пута је пристао, са 0,92 промила алкохола управљао путничким возилом марке "VOLKSVAGEN GOLF", регистарских ознака VP 045-VB, поступивши противно одредбама члана 187.став 5.тачка 4. Закона о безбедности саобраћаја на путевима, крећући се улицом 300 Карађорђевић устаника, из правца Ракинца према Новом Селу и доласком до кућног броја 2, при чему услед неприлагођених особина и стању пута (коловоз сув и чист, асвалт гладак, исталасан и са општећењима), возач је био дужан да брзину кретања возила прилагоди особинама и стању пута, тако да возило може благовремено да заустави пред сваком препреком коју под датим околностима може да види или има разлога да предвиди, поступивши противно одредбама чл. 42.ст.1. Закона о безбедности јавног саобраћаја, приликом проласка кроз општу непрегледну кривину улево, изгубио је контролу над својим возилом и прешао на коловозну траку намењену за саобраћај возила из супротног смера, услед чега је предњим делом свог возила ударио у предњи део путничког моторног возила марке "KIA RIO", регистарских ознака VP 031-FI, којим је управљао општењени Зоран Јовановић из Велике Плана, након чега је окривљени приликом окретања на коловозу задњим десним делом свог возила, ударио у леву бочну страну возила општењеног, услед чега је возило општењеног предњим десним делом слетело са коловоза на леву страну у смеру кретања, где се и зауставило, те је услед силине ударца код општењеног Зорана Јовановића наступила лака телесна повреда, у виду површинске трауматске повреде главе, при чему је окривљени био свестан да својом радњом може учинити дело, па је на то пристао, олако држећи да последице неће наступити,

-Чиме је учинио кривично дело Угрожавање јавног саобраћаја из чл. 289.ст.1. Кривичног законика

Па га суд на основу чл. 1, 4, 42, 43, 45, 54, и чл. 289. ст. 1.КЗ

О С У Ђ У Ј Е

НА КАЗНУ ЗАТВОРА у трајању од 4 (четири) месеци коју ће издржати по правноснажности пресуде, у кућним условима и то у Ракинцу, ул. Драгчета Станковића бр. 3, без примене мера електронског надзора.

Осуђени не сме напуштати просторије у којима станује, осим у случајевима прописаним законом који уређује извршење кривичних санкција. Уколико осуђени једном у трајању преко 6 часова или 2 пута у трајању до 6 часова самовољно

пусти просторије у којима станује, суд ће одредити да остатак казне затвора издржи у Заводу за извршење казне затвора.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ окривљени Горан Глишић из Ракинца, да овом суду плати паушалне трошкове поступка у износу од 5.000,00 динара на жиро рачун број. 840-30627845-37 позив на број 91341-317-25-4235, у року од 15 дана од правноснажности пресуде, под претњом извршења.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ окривљени Горан Глишић из Ракинца, да ОЈТ Велика Плана, на име трошкова преткривичног поступка плати износу од 56.927,47 динара на жиро рачун број 840-1620-21 позив на број 91341-535-22-4235, у року од 15 дана од правноснажности пресуде, под претњом извршења.

На основу члана 86. КЗ окривљеном Глишић Горану из Ракинца, се изриче

МЕРА БЕЗБЕДНОСТИ

ЗАБРАНА УПРАВЉАЊА моторним возилом "Б" категорије у трајању од 4 (четири) месеца која ће се извршити по правноснажности пресуде.

Оштећени се за остваривање имовинскоправног захтева упућује на парницу.

О б р а з л о ж е њ е

Оптужним предлогом ОЈТ-а Велика Плана Кт. 309/23 од 21.08.2023.године окривљеном Горану Глишићу из Ракинца стављено је на терет извршење кривичног дела угрожавање сигурности из чл.289 ст. 1 КЗ.

У току поступка, суду је поднет споразум о признању кривичног дела Ск. 35/25 од 03.10.2025.године закључен између ОЈТ Велика Плана и окривљеног Глишић Горана и његовог браниоца адвоката Милорада Рајића из Крагујевца, којим су се странке сагласиле да окривљени признаје извршење кривичног дела угрожавање јавног саобраћаја из чл.289 ст.1.КЗ, те да се осуди на казну затвора у трајању од 4 месеца која ће се извршити у просторијама у којима станује без примене мера електронског надзора, као и да му се изрекне мера безбедности забране управљања моторним возилом „Б“ категорије у трајању од 4 месеца, као и да ће сносити трошкове поступка настале пред ОЈТ. Странке су се споразумеле да се оштећени упути на парницу ради остварења имовинско правног захтева, а наведеним споразумом сагласили су се да се одричу права на изјављивање жалбе осим права на изјављивање жалбе у случају 319.став 3. ЗКП.

Пред овим судом одржано је рочиште по споразуму о признању кривичног дела на коме је окривљени Глишић истакао да је свесно и добровољно признао извршење кривичног дела. Његово признање није дато у заблуди и у потпуности је свестан свих последица закљученог споразума а посебно да се наведеним споразумом одриче од права на суђење и улагање жалбе против одлуке суда донете на основу споразума.

Суд је прихватио споразум о признању кривичног дела у односу на кривично дело чије је извршење окривљени признао, а у односу на које је закључен и споразум о признању кривичног дела и утврдио да у списима предмета постоје и докази којима се поткрепљује признање кривичног дела предвиђени чланом 88. КЗ.

Суд је прихватио и кривичну санкцију предложену од стране ОЈТ окривљеној обзиром да је иста у складу са одредбом Кривичног законика па је окривљени осуђен на казну затвора у трајању од 4 месеца коју ће издржати у просторијама у којима станује, без примене мера електронског надзора, а изречена му је и мера безбедности забране управљања моторним возилом „Б“ категорије у трајању од 4 месеца, а како је то предложено у оптужном предлогу ОЈТ Велика Плана.

Поступајући на основу члана 261.и 264 ЗКП суд је окривљеног обавезао да плати овом суду паушалне трошкове поступка у износу од 5.000,00 динара, као и да ОЈТ у Великој Плани на име трошкова поступка исплати износ од укупно 56.927,47 динара, а који су настали на име трошкова вештачења.

Оштећени су применом члана 258 ст.4 ЗКП упућени да имовинскоправни захтев остварују у парници.

На основу напред наведеног применом члана 317. ЗКП, суд је одлучио као у изреци ове пресуде.

ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ, дана 07.10.2025.године.

Записничар,
Анка Илић

СУДИЈА,
Бранка Будимкић

ПОУКА: Против ове пресуде може се изјавити жалба Вишем суду у Смедереву у року од 8 дана од дана пријема пресуде због постојања разлога из члана 338. ст.1. ЗКП.

